
              JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI                    

                                                                                                             

                                                           

                  

                                                                                                                                                                                 

 

 HOTĂRÂREA NR.  45  

privind închierea unui contract de prestări servicii de vitanjare la 

sediul Primăriei Băiculeşi, la Dispensarul Uman şi la Căminele Culturale 

 aflate pe raza comunei Băiculeşti, judeţul Argeş. 
 

 

 

             Consiliul Local al comunei Băiculeşti, judetul Argeş, întrunit în şedinţă ordinară ; 

             Având în vedere: 

             - referatul de aprobare nr. 8499/30 09 2022 al primarului comunei privind aprobarea 

închierii unui contract de prestări servicii vitanjare; 

             - raportul nr. 8500 / 30 09 2022 al compartimentului de resort din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului; 

            Văzând prevederile: 

             - art. 14, alin (5) şi art. 15 din H.G. nr. 714 privind aprobarea Criteriilor pentru 

autorizarea, construcţia, înscrierea/ înregistrarea, controlul, exploatarea şi întreţinerea sistemelor 

individuale adecvate de colectare şi epurare a apelor uzate; 

             - art. 129, alin. (2), lit. d), alin. (4), lit. a) şi alin. (7), lit. i) din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare ; 

             - art. 67, lit. a) şi art. 71 din Legea nr. 273 / 2006  privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

             Ţinând cont avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Băiculeşti,  

precum şi avizul secretarului general al comunei; 

              În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi art. 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare adoptă prezenta, 

 

HOTĂRÂRE: 

 

            Art.1. Se aprobă închierea unui contract de prestări servicii de vitanjare la sediul 

Primăriei Băiculeşi, la Dispensarul Uman şi la Căminele Culturale aflate pe raza comunei 

Băiculeşti, judeţul Argeş. 

            Art. 2. Se împuterniceşte domnul Dragnea Niculaie, primarul comunei să încheie 

contractul de prestări servicii. 

            Art. 3. Primarul comunei va duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

            Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică prin grija secretarului general al comunei: 

Instituţiei Prefectului Judeţului Arges, instituţiilor şi persoanelor interesate şi va fi afişată la 

sediul Primăriei Băiculeşti pentru aducerea la cunoştinţă publică . 

            Dată azi  31 octombrie 2022 

 

 

 

 

       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                      CONTRASEMNEAZĂ 

             VASILE  NECULCEA                  SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                      ION  SERGHIE   

                                                                                                                  
 


